
V letošním roce dochází k významné změně 
v  posuzování shody stavebních výrobků. 
Od 1. července 2013 vejde v úplnou plat-
nost NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU 
A RADY (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 
2011, kterým se stanoví harmonizované 
podmínky pro uvádění stavebních výrobků 
na  trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS. Co tato změna přinese výrob-
cům?

Hlavní očekávané změny 

Označení CE -
-

-

Pravidla a podmínky pro připojování  
označení CE

-

-

-

poprvé 

-
-

-

-

-

Příloha III – vzor Prohlášení o  vlast-
nostech

-

Poskytování prohlášení o vlastnostech 
kaž- 

dého výrobku, který je dodán na trh -
-

-

-

-

PROHLÁŠENÍ O VLASTNOSTECH

-
-

-
-
-

-

-
-

-

-

-

-

Vlastnost výrobku, speci+kovaného 
v bodech 1 a 2, je ve shodě s vlastností 
uvedenou v bodu 9.

-

Změnit prohlášení o  shodě za prohlášení 
o vlastnostech?

-
-

Připravované změny v posuzování shody 
s ohledem na Nařízení EU č. 305/2011
a novinky v normalizaci pro okna a dveře

10

02-03 2013_____ATELIÉR_06/2004 ATELIÉR  02.04.13  17:31  Stránka 10



11

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-

-

-
-
-
-

Novinky v normalizaci pro okna 
a dveře

-

ČSN EN 16005 Motoricky 
ovládané dveře – Bezpečnost při 
používání – Požadavky a  zku-
šební metody

-
-
-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

ČSN EN 1191 (revize 2012) Okna a dve-
ře – Odolnost proti opakovanému oteví-
rání a  zavírání – Zkušební metoda 

-

-
-

ší

ČSN 74 6101 Dřevěná okna – Základní 
ustanovení -

-

ČSN EN 16361 Motoricky ovládané 
dveře – Norma výrobku, funkční vlast-
nosti – Dveře, jiné než kývavé, bez vlast-
ností požární odolnosti a kouřotěsnosti 

-

-

-

-

-

ČSN EN 16034 Okna, dveře 
a vrata – Norma výrobku, funkč-
ní vlastnosti – Vlastnosti požár-
ní odolnosti a/nebo kouřotěs-
nosti

-

-
-

-

Ing. Milan Helegda, Ph.D.
Centrum stavebního
inženýrství, a.s., Praha
pracoviště Zlín
K Cihelně 304
764 32 Zlín
milan.helegda@csizlin.cz
tel.: 577 604 165
mob.: 776 388 391 

Sedmikomorový profilový systém pro Vaše okna
HORIZONT PS penta plus.

Bezolovnatá receptura PRO Nature.
Dokonalá tepelná izolace.

�

02-03 2013_____ATELIÉR_06/2004 ATELIÉR  02.04.13  17:31  Stránka 11


